
 

 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača   1 

 

-UPRAVNI ODBOR- 

 

Na osnovu člana 70. stav 1. i 2.  Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" br. 39/14), člana 

15. Pravila JU  MES-Međunarodni teatarski festival-Scena MESS broj:257/16, od 10 maja 2016. 

godine, Izvještaja i preporuke Komisije za javne nabavke imenovane Odlukom Upravnog odbora broj: 

02-II-84-1/18. od 19.02.2018. godine (broj Izvještaja i preporuke: 01-III-153-2/18., od 16.03.2018. 

godine), Upravni odbor, na svojoj 9. (devetoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 22.03.2018. donosi: 

 

 

OOddlluukkuu  

oo  iizzbboorruu  nnaajjppoovvoolljjnniijjeegg  ppoouuđđaaččaa  uu  ppoossttuuppkkuu  ppoossttuuppkkuu  jjaavvnnee  nnaabbaavvkkee     

usluga rezervacije, obezbjeđivanja i isporuke avionskih karata 

za JU „  MESS-Međunarodni tetarski festival-Scena MESS“  

 

 

Član 1. 

NNaajjppoovvoolljjnniijjii  ppoonnuuđđaačč  ppoo  kkoonnkkuurreennttsskkoomm  ppoossttuuppkkuu  jjaavvnnee  nnaabbaavvkkee   usluga rezervacije, obezbjeđivanja i 

isporuke avionskih karata vazduhoplovnih prevoznika (redovnih), po najpovoljnijim uslovima na 

tržištu za JU „  MESS-Međunarodni tetarski festival-Scena MESS“,  za kalendarsku 2018. godinu, 

putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponude broj:1014-7-2-2/18, sa objavom obavještenja na 

Portalu JN broj : 1014-7-2-2-3-1/18, od 22.02.2018. godine, po Odluci o pokretanju postupka javne 

nabavke usluga putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda broj: 02-II-87/18, od 

19.02.2018. godine je  „Ventura Travel Agency“ s cijenom ponude, s uračunatim popustom bez 

PDV-a u iznosu od 3,00 (tri) KM, kao jedinična cijena, kao najbolje ocjenjena i prihvatljiva ponuda.  

 

Član 2. 

Ponuđač iz člana 1. ove Odluke ocjenjen je kao najpovoljniji jer ispunjava sve uslove iz Tenderske 

dokumentacije, a u skladu s kriterijem za dodjelu ugovora (najniža cijena tehnički zadovoljavajuče 

ponude) ponudio je najnižu cijenu. 

 

Član 3. 

Ovlašćuje se Direktor ustanove da po konačnosti i izvršnosti odluke izvrši potpisivanje Okvirnog 

sporazuma sa izabranim ponuđačem, u skladu s zahtjevima iz Tenderske dokumentacije i Obrascem za 

cijenu ponude ponuđača. 

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit će se izabranom ponuđaču po proteku roka od 10 (deset) dana , 

računajuči od dana kada su svi ponuđači koji su učestvovali u predmetnom postupku nabavke, 

obavješteni o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 

 

Član 4. 

Izabrani ponuđač dužan je dostaviti  dokaze o kvalificiranosti u roku od 3 (tri) dana od dana prijema 

obavijesti o izboru. 

 

Član 5. 

Izvještaj o provedenom postupku javne nabavke od strane ugovornog organa dostaviti  nadležnom 

organu upravljanja u MES-u- Upravnom odboru i Agenciji za javne nabavke. 



 

 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača   2 

 

 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanjam, a ista će biti objavljena oglasnoj ploči ustanove i 

internet stranici http://www.mess.ba/2016/javne-nabavke .  

 

Obrazloženje: 

 

U skladu s Planom nabavki i Odluke Upravnog odbora o utvrđivnju Plana nabavki za 2018. godinu 

broj:54/18, Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke usluga putem konkurentskog zahtjeva za 

dostavljanje ponuda broj: 02-II-87/18, od 19.02.2018. godine, pokrenut je postupak javne nabavke 

usluga rezervacije, obezbjeđivanja i isporuke avionskih karata vazduhoplovnih prevoznika (redovnih), 

po najpovoljnijim uslovima na tržištu za JU „  MESS-Međunarodni tetarski festival-Scena MESS“,  za 

kalendarsku 2018. godinu, putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponude broj:1014-7-2-2/18, 

sa objavom obavještenja na Portalu JN broj : 1014-7-2-2-3-1/18, od 22.02.2018. godine. 

Ukupno procijenjena vrijednost usluga je 45.000,00 KM  (četrdeset i pet  hiljada) u neto iznosu, bez 

uključenih iznosa pripadajućih indirektnih poreza u vrijeme donošenja odluke. 

U skladu sa članom 2. naprijed navedene Odluke, sačinjena je Tenderska dokumentaciju za javnu 

nabavku usluga, te objavljeno obavještenje o javnoj nabavci usluga na Portalu javnih nabavki, i upučen 

pozive za dostavljanje ponuda za predmetnu javnu nabavku usluga na adrese tri ponuđača. 

 

Rok za preuzimanje Tenderske dokumentacije bio je 08.03.2018. godine, a za dostavu ponuda 

12.03.2018. godine. 

Tendersku dokumentaciju je preuzelo ukupno 7 (sedam) ponuđača, a ponudu dostavilo 5 (pet) i to: 

 

 

Redni 

broj 
Broj protokola Naziv ponuđača 

1. 118/18 „CENTROTRANS EUROLINES“ DD 

2. 119/18 „MRKULIĆ COMPANY“ d.o.o 

„HOLLYWOOD TRAVEL“ 

3. 120/18 „S TOURS“  d.o.o 

4. 121/18 „ BH PASPORT“ d.o.o 

5. 125/18 „Ventura Travel Agency“ 

 

Javno otvaranje ponuda izvršeno je 12.03.2018. godine. Javnom otvaranju ponuda za predmetnu javnu 

nabavku nisu prisustvovali  predstavnici ponuđača, što je konstatovano Zapisnikom sa otvaranja 

ponuda za javnu nabavku usluga broj: 01-III-127/18, od 12.03.2018. godine.  

Komisija je zatim izvršila ocjenu ponuda prilikom čega je konstatovala da  su  ponude dostavljena od 

strane:  

 

1. „CENTROTRANS EUROLINES“ DD ; 

2. “MRKULIĆ COMPANY“ d.o.o, „HOLLYWOOD TRAVEL“ ; 

3. „ BH PASPORT“ d.o.o; 

4. „Ventura Travel Agency“. 

 

https://www.mess.ba/2016/javne-nabavke


 

 

Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača   3 

 

kvalifikovane jer ispunjavaju sve uslove tražene TD, dok je ponuda dostavljena od strane „S TOURS“  

d.o.o, Ul. S.H. Muvekita 2. SARAJEVO nekvalifikovana jer ponuđać nije zadovoljio minimalne uslove 

za kvalifikaciju ponuđača. 

U dostavljenoj dokumentaciji ponuđača izjave : 

- IZJAVA O ISPUNJENOSTI UVJETA IZ ČLANA 45. STAV (1) TAČAKA OD A) DO D) 

ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA BIH – ANEKS 3. 

- PISMENU IZJAVU PONUĐAČA IZ ČLANA 52. ZAKONA O JAVNIM NABAVKAMA 

BIH – ANEKS 4. 

 

nisu ovjerene, a tenderskom dokumentacijom je predviđeno da u svrhu dokazivanja ispunjavanja 

uslova izjava mora biti popunjena, potpisana i ovjerena kod nadležnog organa (organ uprava ili notar). 

Komisija za javne nabavke je ponuđaču „Ventura Travel Agency“ uputila zahtjev za obrazloženje 

ponuđene cijene broj: 01-III-148/18, od 14.03.2018. godine. 

Ponuđač   „Ventura Travel Agency“ je dostavio obrazloženje ponuđene cijene, u kojem su navedene 

detaljne informacije o razlozima ponuđene cijene. Komisija za javne nabavke je cijenila dostavljeno 

obrazloženje te jednoglasno konstatovala da je obrazloženje osnovano i da ne postoje razlozi za 

odbacivanje ponude  zbog neprirodno niske ponuđene cijene. 

 

S obzirom na naprijed navedeno, Komisija za javne nabavke je u skladu sa članom 5. stav (2) alineja f) 

Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke (Službeni glasnik BiH 103/14), jednoglasno 

putem javnog glasanja donijela preporuku Ugovornom organu o dodjeli ugovora za  usluge rezervacije, 

obezbjeđivanja i isporuke avionskih karata vazduhoplovnih prevoznika (redovnih), po najpovoljnijim 

uslovima na tržištu za JU „  MESS-Međunarodni tetarski festival-Scena MESS“  za kalendarsku 2018. 

godinu: „Ventura Travel Agency“ 

 

Upravni odbor je saglasan sa datom preporukom Komisije,  te je shodno navedenom donesena Odluka 

kao u dispozitivu. 

 
 PRAVNA POUKA: Na odluku o izboru može se izjaviti prigovor u roku od pet (5) dana od dana prijema iste. Prigovor u 

pisanom obliku upućuje se ugovornom organu u skladu Zakonom o javnim nabavkama BiH.  

 

  

Broj: 02-III-163/18                                                                                   Predsjednik Upravnog odbora: 

Sarajevo, 22.03.2018. godine                                                                 

                                                                                                                     ................................................  

                                                                                                                               Emir Kapetanović 

 

 

Dostaviti: 

- 5x Ponuđačima 

- Računovodstvo  

- Prilog dokumentaciji za JANAB-a 

- Direktor ustanove 

- Predsjednik Komisije za JN 

- a/a 

 


